
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33326 Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2017

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:24/03/2017
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 151832

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº87, DE 02 DE MARÇO DE 2017
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria n° 042 de 06 de fevereiro de 2017, 
publicada no DOE. N° 33.311 de 09.02.2017.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor 
de R$ 5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS), para 
pagamento de despesas miúdas durante o mês de MARÇO/2017, 
que não podem subordinar-se ao processo normal de aplicação 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
- FPEHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 20960705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE 
CONSUMO…..................................................R$ 5.100,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA….................R$ 600,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 151788
PORTARIA Nº88, DE 02 DE MARÇO DE 2017
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria n° 042 de 06 de fevereiro de 2017, 
publicada no DOE. N° 33.311 de 09.02.2017.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor 
de R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS), para pagamento de 
despesas miúdas durante o mês de MARÇO/2017, que não 
podem subordinar-se ao processo normal de aplicação do Centro 
de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: LENE CRISTINA RODRIGUES FREITAS
CARGO: ADMINISTRADORA
MATRÍCULA: 5892415/1
RG: 1862913
CPF: 353.784.092-68
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …................................
..................R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 151789

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICADO
COMUNICADO REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO NAS FUNÇÕES 
DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL PARA 
PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA 2017.
A Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, no uso de suas atribuições 
legais, comunica alterações no Edital nº 01/2017- FPEHCGV, cujo 
extrato foi publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33.315, de 
15 de Fevereiro de 2017, comunica alteração do Cronograma 
constante no Anexo V, conforme disposto a seguir: 

ATIVIDADES PERÍODO

Publicação do Extrato do Edital 15 de fevereiro de 2017

Período de Inscrições 16 e 17 de fevereiro de 
2017

1ª Fase: Avaliação Documental 
Preliminar

20 de fevereiro a 10 de 
março de 2017

Convocação para 2ª Fase com 
resultado da avaliação documental 
preliminar

13 de março de 2017

Período de entrega de documentação 
comprobatória

14 A 16 de março de 2017

Período de Avaliação de 
Documentação comprobatória e 
Avaliação Curricular

16 a 22 de março de 
2017

Publicação da Nota Preliminar da 2ª 
Fase 23 de março de 2017

Intenção de Recursos da Nota 
Preliminar da 2ª Fase 23 de março de 2017

Resultado da Intenção de Recursos da 
Nota Preliminar da 2ª Fase 24 de março de 2017

Publicação do Resultado Defi nitivo da 
2ª Fase 24 de março de 2017

Convocação para a 3ª Fase 27 de março de 2017

Período de Realização das Entrevistas 28 de março a 05 de 
abril de 2017

Publicação da Nota Preliminar da 3ª 
Fase e Resultado Final Provisório 07 de abril de 2017

Intenção de Recursos da Nota Final 
Preliminar 07 de abril de 2017

Resultado da Intenção de Recursos da 
Nota Final Preliminar e Resultado Final 11 de abril de 2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO / FPEHCGV

Protocolo: 151980
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JONES ROBERTO FONSECA PEREIRA
Matrícula: 57223728/ 4
Cargo:/Lotação: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 10/02/2017 a 17/02/2017
Grau de parentesco: Genitor
N° da Certidão: 06759501552017400399249015718204
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em Exercício/FPEHCGV

Protocolo: 151790

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 30 DE 03 DE MARÇO DE 2017.
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº196/2015 – CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.831 de 20.02.2015, tendo em vista o disposto no 
artigo nº 208 da Lei nº 5.810/94, e considerando o que consta 
do Processo nº 2015/452575 E A Comunicação Interna nº 002/
CPPADS/HRAS/SESPA, de 03/03/2017.
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar, por 60 dias, o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão Especial de Processo Administrativo 
Disciplinar nº 01/2017, designada pela Portaria nº 01 de 
02/01/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.285 de 
05/01/2017, em face das razões apresentadas pela Presidente 
da Comissão Processante constantes na CI nº 002/CPPADS/
HRAS/SESPA, de 03/03/2017:

Ainda não foram produzidos todos os elementos comprobatórios 
imprescindíveis à instrução do processo, em razão de assegurar 
tempo para realização dos atos de interrogatório de testemunhas 
e do indiciado, e demais atos necessários à conclusão de inquérito 
administrativo.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS

Walter Wanderley Amoras
Direção Geral-GAB/HRAS/SESPA, em exercício.
Port.16/2017-GAB/HRAS.

Protocolo: 152034

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

PORTARIA Nº 024 DE 03 DE MARÇO DE 2017
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – Cessar a partir do dia 28.02.2017 a Portaria que designou 
a servidora Patrícia Vieira de sena, matricula n° 57192364-
2, cargo Enfermeiro. para responder pela Coordenação de 
Recursos Humanos deste Hospital Regional de Tucuruí.
II – Designar a partir do dia 01.03.2017 o servidor, Antônio 
Carlos Gaia Assunção, matricula n° 5906430-1, cargo 
Agente Administrativo, para responder pela Coordenação de 
Recursos Humanos deste Hospital Regional de Tucuruí.
    PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL do HRT/SESPA

Protocolo: 151915

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 18 DE 01 DE MARÇO DE 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
 I – CONCEDER a servidora MARIA ROSA CORRÊA DIAS, 
Cargo FARMACÊUTICO, matricula 5108373-1, a Licença 
Prêmio no período 20.03.2017 a 18.04.2017, 30 (Trinta) dias 
referentes ao triênio 05.07.1989 a 04.07.1992.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 151928
PORTARIA Nº 22 DE 02 DE MARÇO DE 2017

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
 I – DETERMINAR a servidora MARIA DE JESUS SILVA 
PIMENTEL, Cargo ENFERMEIRO, matricula 5743745-1, a 
Licença Prêmio no período 01.04.2017 a 30.04.2017, 30 (Trinta) 
dias referentes ao triênio 23.12.2010 a 22.12.2013.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 151948
PORTARIA Nº 23 DE 02 DE MARÇO DE 2017

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
 I – CONCEDER a servidora MARIA DE JESUS SILVA 
PIMENTEL, Cargo ENFERMEIRO, matricula 5743745-1, 
a Licença Prêmio no período 01.05.2017 a 29.06.2017, 60 
(Sessenta) dias referentes ao triênio 23.12.2013 a 22.12.2016.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 151952


